
  Propozice – Memoriál Jana Motyčky XVIII. ročník 2016 

 

Soutěží maximálně 7-členná družstva 

Muži: 

Výzbroj: 
 PMS-8R1 (původní označení PMS-12) BEZ ÚPRAV V PROVEDENÍ DLE TECHNICKÉHO LISTU 

 2x savice o průměru 110 mm x 2,5 m  ±5 

 1x sací koš o průměru 110 mm s klapkou 

 2x hadice B75, min. délka 19,5 m izolované (min. plošná šíře hadice = 113 mm) 

 4x hadice C52, min. délka 19,5 m izolované (min. plošná šíře hadice = 79 mm) 

 1x rozdělovač 

 2x proudnice C52 (výstřiková hubice průměr 12,5 mm, max. délka 45 cm včetně půlspojky) 

 4x hákový klíč (není nutné, dle uvážení každého družstva) 

Výstroj: 
Obuv zásahová (kanady), celé družstvo jednotná ústroj (PS II, Zásahový komplet případně 

obdobný pracovní stejnokroj), požární přilba (možno všechny schválené typy dle ČSN), těžký 

opasek 

 

Provedení disciplíny: 
Na pokyn rozhodčího si družstvo připraví veškerou výzbroj na základnu o rozměrech 2x2m libovolný 

způsobem, k přípravě je stanoven časový limit 5 min. Po přípravě a následné kontrole rozhodčím se 

soutěžní družstvo seřadí na startovní čáru, kde libovolný člen družstva provede odstartování stisknutím 

tlačítka (spuštěním zvukového signálu), čímž dojde ke spuštění časomíry. Družstvo provede požární 

útok libovolným způsobem, přičemž k stopnutí časomíry dojde sražením terčů (průstřikových). 

 

Ženy: 

Výzbroj: 
 Shodné s kategorií mužů 

Výstroj: 
Lehká sportovní obuv (pevná), sportovní oděv, lehký opasek a sportovní přilba splňující 

požadavky dle normy  EN 12492 

Provedení disciplíny: 
Shodné s kategorií mužů 



Děti starší: 

Výzbroj: 
 PMS-8R1 (původní označení PMS-12) BEZ ÚPRAV V PROVEDENÍ DLE TECHNICKÉHO LISTU 

 2x savice o průměru 110 mm x 1,6 m  ±5 

 1x sací koš o průměru 110 mm s klapkou 

 2x hadice B75, min. délka 9,5 m izolované (min. plošná šíře hadice = 113 mm) 

 4x hadice C52, min. délka 9,5 m izolované (min. plošná šíře hadice = 79 mm) 

 1x rozdělovač 

 2x proudnice C52 (výstřiková hubice průměr 12,5 mm, max. délka 45 cm včetně půlspojky) 

 4x hákový klíč (není nutné, dle uvážení každého družstva) 

Výstroj: 
Družstvo soutěží ve sportovním oblečení překrývající lýtka a lokty, obuv sportovní pevná a s 

ochranou přilbou splňující normu EN 12492 

Děti mladší, přípravka: 

Výzbroj: 
 PMS-8R1 (původní označení PMS-12) BEZ ÚPRAV V PROVEDENÍ DLE TECHNICKÉHO LISTU 

 2x savice o průměru 110 mm x 1,6 m  ±5 

 1x sací koš o průměru 110 mm s klapkou 

 1x hadice B75, min. délka 9,5 m izolované (min. plošná šíře hadice = 113 mm) 

 4x hadice C52, min. délka 9,5 m izolované (min. plošná šíře hadice = 79 mm) 

 1x rozdělovač 

 2x proudnice C52 (výstřiková hubice průměr 12,5 mm, max. délka 45 cm včetně půlspojky) 

 4x hákový klíč (není nutné, dle uvážení každého družstva) 

Výstroj: 
Družstvo soutěží ve sportovním oblečení překrývající lýtka a lokty, obuv sportovní pevná a s 

ochranou přilbou splňující normu EN 12492 

 

Provedení disciplíny: 
 Na pokyn rozhodčího si družstvo (za pomoci vedoucích) připraví veškerou výzbroj na základnu 

o rozměrech 2x2m libovolný způsobem, k přípravě je stanoven časový limit 5 min. Po přípravě a 

následné kontrole rozhodčím se soutěžní družstvo seřadí na startovní čáru, kde libovolný člen družstva 

provede odstartování stisknutím tlačítka (spuštěním zvukového signálu), u mladších dětí a přípravky 

odstartování provede rozhodčí, čímž dojde ke spuštění časomíry. Družstvo provede požární útok 

libovolným způsobem, přičemž k stopnutí časomíry dojde sražením terčů (průstřikových). 



 

 


